CAPITULO XVII

DE CÓMO LLEGA A CONOCER EL DEMONIO LAS IMÁGENES IMPRESAS EN EL ALMA, Y SOBRE CIERTAS VISIONES ADMIRABLES

34. Difícil es explicar y conocer de qué modo los espíritus inmundos conozcan las imágenes espirituales de las cosas

dis, vel quid obstaculi patiat^{ur} anima nostra ex isto terreno corpore, ut eas invicem in nostro spiritu videre nequeamus, invenire et explicare difficile est. Certissimis tamen indiciiis apud nos constitit enuntiatas a daemonibus cogitationes hominum, qui tamen si virtutum internam speciem possent in hominibus cernere, non tentarent: sicut illam in Iob nobilem ac mirabilem patientiam procul dubio, si posset diabolus cernere, nollet a tentato utique superari. Caeterum alicubi longe iam facta quod nuntiant, quae post aliquot dies vera esse firmentur, non est mirandum. Possunt enim hoc efficere, non solum acrimonia cernendi etiam corporalia incomparabiliter praestantiore quam nostra est, sed etiam corporum ipsorum, longe utique subtiliorum, mira velocitate.

35. Comperimus etiam in domo constitutum patientem spiritum immundum, dicere solere quando ad eum venire coepisset ex duodecim millibus presbyter, et per omnia loca itineris ubi esset, et quam propinquaret, et quando ingrederetur et fundum et domum et cubiculum, donec in conspectu eius astartet. Quae omnia etsi non oculis patiens ille cernebat, tamen nisi aliquo modo cerneret, non tam veraciter enuntiaret. Erat autem iste febriens, et tanquam in phrenesi ista dicebat. Et forte revera phreneticus erat, sed propter ista daemonium pati putabatur. Nullum refectionis cibum accipiebat a suis, sed a solo presbytero. Resistebat etiam suis violenter quantum valebat; illo solo presbytero veniente quiescebat, illi tantum subditus erat, et subdite respondebat. Nec tamen eidem saltem presbytero illa cessit mentis alienatio sive daemonium, nisi cum sanus esset a febribus, sicut phrenetici sanari solent; nec aliquando postea tale aliquid passus est.

36. Novimus etiam sine dubitatione phreneticum futuram mortem cuiusdam feminae praedixisse; non sane specie divinandi, sed tanquam factum ac praeteritum recolentem. Nam cum eius apud eum commemoratio fieret, Mortua est, inquit, ego eam vidi efferri, hac cum eius corpore transierunt; cum illa incolumis viveret: post paucos autem dies repente defuncta, et per eum locum elata est, qua ille praedixerat.

37. Fuit item apud nos puer, qui in exordio pubertatis

corporales formadas en nuestra alma, y qué obstáculos siente nuestra alma por parte de este cuerpo terreno el cual nos impide verlas al mismo tiempo en nuestro espíritu. Tenemos segurísimos indicios de que los pensamientos de los hombres son conocidos por los demonios; sin embargo, si pudieran ver en los hombres la cualidad interna de las virtudes, no los tentarían. Si el demonio hubiera podido distinguir aquella excelente y admirable paciencia del santo Job, sin duda no hubiera querido ser vencido por el tentado. En cuanto a la pronosticación de los hechos que ya se han cumplido en cualquier sitio lejano; y que después de algunos días se confirman ser verdaderos, no debe extrañarnos. Pueden hacer esto no sólo por la agudeza de su mirada, que les permite ver también las cosas corporales de un modo incomparablemente más excelente que el nuestro, sino también por la admirable celeridad de sus cuerpos, que son infinitamente más sutiles que los nuestros.